2024年７月２日

各位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 取締役経営管理部長 辻 隆章

 TEL.03-5217-7811（代表）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は2024年６月27日の取締役会において下記の通り子会社を設立することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社のITソリューション事業においては、人材の育成および確保が急務となっておりま

す。一方で、近年、ITコンサルタントやエンジニアには独立志向が強まるなど、働き方に

変化がみられております。

このような環境において、当社はエンジニア育成および確保を事業として取り入れるシ

ステム会社として、独立エンジニアと共同で子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）商号  株式会社エンジニアファーム

（２）本店所在地 東京都豊島区

（３）代表者  座安 朝秀

（４）事業内容 システムインテグレーション、エンジニア育成 等

（５）資本金  500 万円

（６）設立時期  2024 年７月（予定）

（７）決算期  ３月

（８）出資比率  当社：60％、座安 朝秀：40％

３．今後の予定

会社の設立次第、システムインテグレーション受託の業務を開始する予定としておりま

す。会社のホームページ等、事業開始の準備が整いましたら別途お知らせいたします。

４． 業績に与える影響

本件による 2025 年３月期の業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の

連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上